

Pensiya yaşı müzakirəsi

Azərbaycanda pensiya yaşı ilə bağlı müzakirələr gündəmdən düşmür. Belə ki, təqaüd yaşının artırılması və ya azaldılması istiqamətində mütəmadi olaraq müzakirə aparılır. Bəzi deputat və ekspertlər təqaüd yaşının aşağı salınmasını zəruri hesab etsələr də, məsələnin əleyhinə olanlar da var. Məsələn, bu yaxınlarda pensiya yaşının azaldılmasına etiraz olaraq, deputat Musa Quliyev çıxış edib. O bildirib ki, pensiya yaşının azaldılmasına gerek yoxdur: "Bu, gündəmdə deyil və olmayacaqdır. Dünyada, ümumiyyətlə, insanların orta ömrü artır. Azərbaycanda da orta ömür artıq 77-nin üzərindədir. Yəqin ki, yaxın gələcəkdə də bizim insanlarımızın orta ömrü artacaqdır". Sözsüz ki, parlament nümayəndəsinin bu fikirləri cəmiyyətdə birmənalı qarşılanmayıb. Millət vəkili rəsmi statistikani diqqətlə nəzərdən keçirmək tövsiyə olunub.

Yeri gəlmişkən...

Hazırda Azərbaycanda kişilərin pensiya yaşı 65, qadınlarda isə 62 il 6 aydır. 2023-cü ildə isə kişilərin pensiya yaşı 65, qadınlarda isə 63 il olacaq. Statistika Komitəsinin məlumatlarına əsasən son bir il ərzində ölkəmizdə 65 yaşdan daha tez dünyasını dəyişənlərin sayı 22 min 911 nəfər olub 2020-ci ildə Azərbaycanda kişilərin 52,3 faizi, qadınlarda 32 faizi pensiya yaşına çatmamış vəfat edib. 2019-da müvafiq göstəricilər 41 faiz və 30 faiz olub.

Azərbaycanda gözlənilən pensiya dövrü 6 ildir

■ Mövzu ilə bağlı hafta.az-la fikirlərini bölüşən iqtisadçı-ekspert Rəşad Həsənov deyib ki, millət vəkili Musa Quliyevin pensiya yaşının azaldılmasına ehtiyac olmadığı barədə əsaslandırması kökündən yanılıdır:

"Bu cür fikirlər səsləndirmədən öncə hökumətin rəsmi açıqladığı statistikaya baxsınlar. Əslində, real vəziyyətin təhlili və beynəlxalq təcrübə ilə müqayisə göstərir ki, bu istiqamətdə ədalətsizlik var. Azərbaycanda orta ömür 71 ildir. Hansı ki, gözlənilən orta ömürle pensiya yaşı arasında ciddi asılılıq vardır. Bu, dünya təcrübəsində təbii olur. Belə ki, dünyada orta göstərici 14 ildir. Yeni insan pensiyaya çıxandan sonra 14 il pensiya ala bilməlidir. İnkişaf etmiş ölkələrdə bu rəqəm, məsələn, Almaniyada 21 il, Yaponiyada və Kanadada 22 ildir. İnsan pensiyaya çıxandan sonra 22 il yaşayır və bu pensiyaları alır. Baxmayaraq ki, bəzi ölkələrdə pensiya yaşı bizdən üstündür. Hökumət hər zaman deyir ki, Almaniyada, Yaponiyada, Kanadada, Norveçdə pensiya yaşı bizdən üstündür. Ancaq heç vaxt demir ki, Yaponiyada orta ömür 89 ildir. İnformasiyanın digər tərəfini demir. Bu aspektdən baxanda, Azərbaycanda gözlənilən pensiya dövrü 6 ildir. Bu gün pensiyaya çıxanlar 1950-ci illərdə doğulmuş şəxslərdir. 1997-ci ilə qədər Azərbaycanda doğulan insanlara gözlənilən orta ömür müddəti 71 ildir. Hətta 1981-ci ildə doğulan kişilər üçün gözlənilən orta ömür müddəti 65 ildir. Bu, o deməkdir ki, 1981-ci ildə doğulan vətəndaşlara pensiya hüququ yaranmayacaq. Hökumət pensiya sistemini mütləq yenidən dizayn etməlidir". Mütəxəssis vurğulayıb ki, pensiya sistemi təşviqədir olmalıdır: "Bu, əmək bazarının leqallaşma-



Azərbaycanda orta ömür artıbmı?

“

Azərbaycan əhalisinin cəmi 7 faizini 65 yaşdan yuxarı insanlar təşkil edir

Hökumət gözlənilən pensiya dövrü indiqatorunu indiki şərtlər daxilində 72 aya salmalıdır

sının dəstəklənməsində çox vacib faktordur. Pensiya sistemi güvənverici olmalıdır. İnsanlar 30-40 il çalışıb ahılıq dövrü üçün bir planlama aparırlar. Bu sistem o qədər güvənverici olmalıdır ki, insanlar burada iştirak etməkdə maraqlı olsunlar. Dolayısı ilə eməyini leqallaşdırırlar. Nəticədə Azərbaycanda pensiya mexanizminin gəlir dayanıqlılığı təmin olunsun. Ölkədə bir pensiyaçıya xidmət edən işçi 1,2 nəfərdir. Dünya təcrübəsində orta hesabla 3 nəfərdir. Bu rəqəm 3 nəfər olduqda uğurlu hesab olunur. Bizdə əmək bazarı leqal deyil. Çalışanların hər 3 nəfərdən ikisi qeyri-rəsmi əmək bazarının iştirakçısıdır. Buna görə də yaş da daxil olmaqla hökumət məsələyə yenidən baxmalıdır. Bu məsələ MDB ölkələrinin heç birində Azərbaycanda olduğu qədər acınacaqlı deyil. Gözlənilən pensiya dövrü müddəti adlı bir indiqator var. Bu, pensiyaların hesablanması zamanı təbii edilir. Hökumət bunu 12 il, 144 ay təbii edir. Hökumət bunu 2006-cı ildə təsdiq edib. Həmin ildə Azərbaycanda pensiya yaşı kişilər üçün 58, qadınlarda isə 54 idi. Ondan sonrakı dövrdə pensiya yaşını 15 faizə yaxın artırıb. Hökumət gözlənilən pensiya dövrü indiqatorunu dəyişməyib, əslində onu 144 aya deyil, indiki şərtlər daxilində 72 aya salmalıdır. Yeni 144 ay saxlamaqla hesablanmalı

olan pensiyaları 2 dəfə az verir. Beləliklə, bu sahədə bir çox problemlər var".

"Pensiya yaşının artırılıb-azaldılması kiminsə istəyi ilə baş tutmur"

■ Məsələ ilə bağlı hafta.az-a danışan sosioloq Əhməd Qəşəmoğlu isə deyir ki, hazırda Azərbaycan əhalisinin cəmi 7 faizini 65 yaşdan yuxarı insanlar təşkil edir: "Düzdür, etiraf etmək lazımdır ki, digər ölkələrlə müqayisədə bizdə pensiya yaşı yuxarıdır. Bunu da qeyd edək ki, pensiya yaşının artırılıb-azaldılması sadəcə kiminsə istəyi ilə baş tutmur. Bunun arxasında ciddi iqtisadi məsələlər dayanır. Əslində səlahiyyətli şəxslər mövcud vəziyyəti vətəndaşlara olduğu kimi izah etməlidirlər. Cəmiyyətdə qıçı yaradacaq fikirlər səsləndirməkdən çəkinməlidirlər. Əslində isə ölkədəki pensiya üçün ayrılan vəsaitlər əhalinin əmək haqqı və digər məsələlərə bağlıdır. Get-gedə hər ölkədə yaşlı adamların sayı artır. Bu onunla bağlıdır ki, əhali artımı bütün ölkələr üzrə aşağıdır və uşaqlar az doğulur. Nəticədə ölkədə işləyən gənclərin sayı azalır. Deməli, vergi ödəyicilərinin də sayı az olur.

O biri tərəfdən istehsalat sahələri, zavodlar, fabriklər, yeni əhalinin işləyib qazanc əldə edə biləcəyi, həmin qazandıqdan vergi verə biləcəyi yerlər azalır. Bütün bunlar dövlət büdcəsinə mənfi təsir göstərir. Ölkədə gənc əhali və iş yerləri çox olduqca dövlətin pensiya ödəmək imkanları da çoxalır.

Əksinə olanda - iş yerləri azalanda, o biri tərəfdən əhalinin sayı da az olanda vergi ödəyiciləri az olur və dövlət iqtisadi amilin təsiri altında pensiya yaşını qaldırmaq məcburiyyətində qalır. Bunun qarşısını almaq artıq heç kəsin iradəsi çərçivəsində deyil, bu, ölkədəki demografik və iqtisadi vəziyyətə bağlı bir məsələdir. Ölkəmizdə işləmək yaşında olan kifayət qədər adam var. O insanları işlə təmin etmək üçün çoxlu istehsalat müəssisələri açmalı, yeni fəaliyyət sahələri yaratmalı, qeyri-neft sektorunu, kənd təsərrüfatını, xidmət sahələrini, eyni zamanda intellektual güc tələb edən sahələri xeyli inkişaf etdirməliyik".

» Səvinc

MÜSAHİB

Ermənistan bir xarici mərkəzdən idarə olunmur

Brüsseldə sülh müqaviləsinin imzalanmasına yönəlik müsbət notlar siyasi-ictimai müzakirələrdə yer alsada, hələ də ərazilərimizdə qalan erməni silahlıları Qarabağda "müstəqillikdən, statusdan" danışır və üçtərəfli sazişin əsas müddələrinin icrası ilə bağlı vasitəçi Rusiyanın sülhməramlıları tərəfindən heç bir hərəkətliklik görünmür. Paşinyanın Rusiya səfərindən sonra Ermənistanın Brüssel danışıqlarının üstündən açıq şəkildə xətt çəkdiyi, öhdəsinə düşən öhdəlikləri yerinə yetirməkdən yayınacağı bir daha meydana çıxır.



Elman Məmmədov, Milli Məclisin deputatı

Ermənilərin Azərbaycana, türkcə qarşı düşmənçiliklə yoğrulmuş irsi xəstəliyi var

» Səfi. 2

RAMAZAN



Hacı Fuad Nurullayev, Qafqaz Müsəlmanları İdarəsi sədrinin müavini

■ Bir şəxs kirayədə qalsa da, fitrə zəkati verməyə imkanı çatırsa, bunu verməlidir

■ Əgər qonaq evə bayram öncəsi gündə şam namazınadək gəlib gecə qalacağına, onun adına da fitrə pulu çıxarılmalıdır

■ Tanımadığınız və əslində ehtiyacı olmayan adamlara fitrə zəkati vermək olmaz

» Səfi. 3

GÜNÜN FOTOSU...



Kiyevdə "Ukrayna-Rusiya dostluğu" abidəsi sökülüb

GÜNÜN SİTATI

"Ermənistan XİN-lə təmaslarımız bəzi nəticələr verir"



Ceyhun Bayramov, Azərbaycanın xarici işlər naziri

KARİKATURA



Sosial şəbəkəsiz qalan rusiyahılar

"Universitetlərdə vəzifə tutan məmurlar"

Elçin Əfəndi, təhsil eksperti

Açığını desək, ali məktəblərdə sadəcə adları gədir, boş yerə maaş alırlar.

» Səfi. 4

STATİSTİKA



■ 2022-ci ilin yanvar və fevral ayları ərzində yeni növ koronavirus infeksiyası ilə mübarizə tədbirlərində iştirak edən tibb işçilərinə iş vaxtına/saatına mütənasib olaraq təxminən 14,2 milyon manatdan çox, qeyri-tibb işçilərinə isə 2,9 milyon manat yaxın müddətli əlavə ödənilib.

Könüllülərə adambaşına aylıq 250 manat olmaq şərti ilə, yanvar və fevral ayları üzrə 1000 manat məbləğində mükafat ödənilib.



» Səfi. 6

Münbit torpaq qıtlığı

